
 

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CÂMARA MUNICIPAL DE CONGONHAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 009/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2024. CONTRATO Nº 009/2024. CONTRATADA: 3 Poderes Comércio LTDA. CNPJ: 14.937.152/0001-20.

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Congonhas. OBJETO: Aquisição de Materiais de Copa e Cozinha, necessários à manutenção diária das atividades

da Câmara Municipal de Congonhas. VALOR GLOBAL: R$ 1.894,80 (mil e oitocentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos). VIGÊNCIA: até 31 de

dezembro de 2024. DATA: 19 de março de 2024. Igor Jonas Souza Costa. Presidente da Mesa Diretora. 

Código de Validação: 82226

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

 

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° PMC/021/2021

Partes: Município de Congonhas X ARGUS Científica Ltda. Objeto: Constitui objeto do presente aditivo a prorrogação do prazo do contrato, pelo período de

12 meses, com início em 07/04/2024 e término em 07/04/2025, e o reajuste do valor pelo índice IPCA/IBGE, no percentual de 4,50%. Valor: R$ 488.886,18.

Data: 20/03/2024.

 

Código de Validação: 85726

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

TERMO DE COLABORAÇÃO N°. 03/2024 PARCERIA QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE CONGONHAS E O INSTITUTO DE AGRICULTURA

ORGÂNICA ORIGEM

Partícipes: O MUNICÍPIO DE CONGONHAS, inscrito no CNPJ sob o nº. 16.752.446/0001-02, com sede na praça Presidente Kubitschek, 135, Centro,

Congonhas/MG, representado por seu Prefeito, Cláudio Antônio de Souza, inscrito no RG Nº M-1.652.882 e no CPF nº 314.756.986-15, e pela Secretária

Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Rural, ANA GABRIELA DUTRA CARVALHO, portadora da Carteira de Identidade nº. MG10.401.525 e do CPF

nº 015.866.336-51 e O INSTITUTO DE AGRICULTURA ORGÂNICA ORIGEM inscrito no CNPJ nº. 41.310.274/0001-64, com sede na Estrada Rural se São Thomé

das Letras para Conceição do Rio Verde, KM 158, São Thomé das Letras, representado por seu Presidente, Ramon Senra Coelho, portador do RG MG

11.980.796 e do CPF nº. 090.987.276-70. Objeto: Concessão para promover a gestão ambientalmente adequada dos resíduos orgânicos por meio da

compostagem para a produção de fertilizante orgânico ao passo em que contribui para evitar emissões de gases de efeito estufa e promove o sequestro de

carbono no solo e implantação de outras ações de proteção e regeneração de recursos hídricos para garantir a perpetuação das atividades agrícolas. Valor:

R$ 3.498.845,40 (três milhões, quatrocentos e noventa e oito mil, oitocentos e quarenta e cinco mil e quarenta centavos). Dotação Orçamentária: Ficha: 977

Órgão: 06. Unidade: 01. Função: 18. Subfunção: 541. Programa: 0011. Atividade: 0.083 –Parceria com Entidades – SEMAD -  3.3.50.41 – Contribuições. Fonte:

2708. Vigência: 18 (dezoito) meses a contar da data de 07 de março de 2024. Congonhas, 22 de março de 2024. Cláudio Antônio de Souza, Prefeito de

Congonhas. Ramon Senra Coelho, Presidente do Instituto De Agricultura Orgânica Origem.

 

Código de Validação: 85826

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

Congonhas, 22 de Março de 2024 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 14 | Nº 3424

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 1

                               1 / 3



 

CONTRATO Nº. PMC/122/2024

Partes: MUNICÍPIO DE CONGONHAS x RADIOLÓGICA SALDANHA SERVIÇOS MÉDICOS & DIAGNÓSTICOS LTDA, CNPJ nº 17.393.141/0001-14. Objeto:

Contratação de empresa especializada em realização de exames de Raio - X digitalizados para atender a demanda e urgência/ emergência e exames eletivos

in loco (UPA/CEO/Congonhas/Municípios Pactuados pela PPI), conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do

Edital do Pregão 158/2023. Vigência: 12 (doze) meses. Valor: R$ 709.000,00 . Data: 22/03/2024.

Código de Validação: 85926

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS- MG
CREDENCIAMENTO PMC/003/2023 - Comissão Especial – Portaria PMC/536/2022 – Pelo o que consta na Ata nº 015/2024 a Comissão Especial declarou
inabilitada a empresa Rômulo da Silva Marinho ME, por não ter atendido às disposições do Edital e fixou o prazo de 08 (oito) dias úteis para apresentação de nova
documentação escoimada das causas de inabilitação. Aberto o prazo recursal conforme dispõe a Lei 8.666/93. Ata 015//2024 disponibilizada na íntegra no site
oficial do Município, link “Licitação Pública”. Congonhas, 19 de março de 2024. (a) Luzinete Aparecida Barboza Martins- Comissão Especial.

Código de Validação: 86026

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

EDITAL DE CONCORRÊNCIA (CONSOLIDADO) Nº PMC/013/2023
Objeto: Contratação de fornecimento de equipamentos e serviços para instalação de ar condicionado, incluídos materiais de instalação e mão de obra, no prédio da
UPA – Unidade de Pronto Atendimento, município de Congonhas/MG. TIPO: Menor Preço. Entrega dos envelopes dia: 26/04/2024 até as 09:00 horas. Endereço:
Avenida Júlia Kubitschek, nº 230 - 1° Piso, Centro, em Congonhas - MG. Maiores informações pelo telefone: (031) 3732.0741, ou pelo site

www.congonhas.mg.gov.br. Carlos Felipe Soares Ribeiro – Presidente CPJL.

Código de Validação: 86226

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal Segurança Pública e Defesa Civil e Social

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão

Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer, Eventos e Turismo

Secretaria Municipal de Educação

Secretaria Municipal de Finanças

Secretaria Municipal de Governo

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Rural

Câmara Municipal de Congonhas

FUMCULT

Congonhas, 22 de Março de 2024 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 14 | Nº 3424

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 2

                               2 / 3



 

PREVCON

3

Congonhas, 22 de Março de 2024 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 14 | Nº 3424

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2024-03-22T15:20:58-0300
	aaaa




